	<b>ESPECIFICACIONES PRODUCTO BROWNIE SIN AZUCAR AÑADIDA</b>		Código: FT-PRO-85 Versión: 03 Página: 1 de 3
	<b>Código Barra 7803525 999667</b>		
Preparado por:	Teresa Escobar F. Jefe de Investigación y Desarrollo	Aprobado por:	Jefe de Aseguramiento de Calidad
Firma:	Fecha: 20/10/2015	Firma:	Fecha: 20/10/2015

#### Descripción del producto


Delicioso bizcocho de chocolate sin azúcar añadida, con nueces seleccionadas, de intenso sabor y aroma, sin colorantes artificiales, con aceite de canola.

#### Identificación

Producto	Bizcocho de Chocolate sin azúcar añadida con nueces
Nombre de fantasía	Brownie sin azúcar añadida
Marca	Nutra Bien
Resolución Sanitaria	021003 del 8/9/00 del S.S.A. Región Metropolitana


#### Especificaciones técnicas

Formato	50 grs / 1.76 oz
Contenido Neto	50 grs. / 1.76 oz.
Sabor	A chocolate y nueces
Color	Café oscuro, intenso, brillante
Aroma	A chocolate intenso
Duración	90 días
Consumidor final	Este producto es tolerado por personas que requieren regímenes libres de sacarosa. Producto apto para todo público a excepción enfermos celíacos y personas alérgicas al huevo, nuez, lecitina de soya, sorbato de potasio.
Indicación	Consumir antes de la fecha indicada en el envase
Condiciones de almacenamiento	Mantener en lugar fresco y seco (20°C y 60% H.R.)
Mercado	➤ Nacional
Consumidor final	Apto para todo público
Recomendaciones de uso	Producto listo para servir. No requiere preparación previa.
Transporte	Terrestre
Envase	Film de Polipropileno Biorientado de 20 μ impresos por el reverso con lámina de polipropileno biorientado metalizado de 20 μ .
Código de barras	7803525999667
Embalaje	Caja de cartón corrugado de 120 a 145 ondas/m
Largo exterior	210 ± 5 mm
Ancho exterior	200 ± 5 mm
Alto exterior	160 ± 5 mm
Unidades por caja	30 unidades
<b>Formato Pack 4 unidades</b>	
Código de barras	7803525999735
Embalaje	Caja de cartón corrugado de 120 a 145 ondas/m
Largo exterior	290 ± 5 mm
Alto exterior	240 ± 5 mm
Unidades por caja	8 pack

	<b>ESPECIFICACIONES PRODUCTO BROWNIE SIN AZUCAR AÑADIDA</b>  <b>Código Barra 7803525 999667</b>		Código: FT-PRO-85 Versión: 03 Página: 2 de 3
	Preparado por: <b>Teresa Escobar F.</b> Jefe de Investigación y Desarrollo	Aprobado por: <b>Jefe de Aseguramiento de Calidad</b>	
Firma:	Fecha: 20/10/2015	Firma:	Fecha: 20/10/2015

<b>Ingredientes</b>	Maltitol, huevo líquido pasteurizado, aceite vegetal de canola (antioxidante TBHQ, ácido cítrico), harina de trigo fortificada (según RSA-Chile), cacao, nuez (4%), glicerina, agua, propilenglicol, fibra de soya, agente emulsionante (mono y diglicéridos), agentes leudantes (bicarbonato de sodio, fosfato de aluminio y sodio, pirofosfato de ácido de sodio, almidón de trigo y fosfato mono cálcico), sal, ácido cítrico, sorbato de potasio, lecitina de soya, bicarbonato de sodio, bicarbonato de amonio, esencia de chocolate idéntica al natural, goma guar, carboximetilcelulosa y esencia de vainilla idéntica al natural, enzima, <b>sucralosa</b>
---------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

<b>ESPECIFICACIONES DE CALIDAD</b>						
<b>Parámetros Físicos</b>						
Análisis	Valor	Unidad	Metodología empleada			
Alto (aprox.)	2.5	cm				
Largo (aprox.)	5.5	cm				
<b>5.2] Parámetros Químicos</b>						
Análisis	Valor	Unidad	Metodología empleada			
Humedad (aprox.)	28-35%	%				
<b>5.3] Parámetros Microbiológicos</b>						
Análisis	n	c	m	M	Unidad	
Rto. Levaduras			<10	-	<b>(ufc/g)</b>	
Rto. Hongos			<10	-	<b>(ufc/g)</b>	

	<b>ESPECIFICACIONES PRODUCTO BROWNIE SIN AZUCAR AÑADIDA</b>		Código: FT-PRO-85 Versión: 03 Página: 3 de 3
	<b>Código Barra 7803525 999667</b>		
Preparado por:	Teresa Escobar F. Jefe de Investigación y Desarrollo	Aprobado por:	Jefe de Aseguramiento de Calidad
Firma:	Fecha: 20/10/2015	Firma:	Fecha: 20/10/2015

Información Nutricional	100 g	Porción (50g)
Energía (Kcal)	402	201
Proteínas (g)	6.1	3
Grasas Totales (g)	25.6	12.8
Grasa saturada (g)	3	1.5
Grasa monoinsaturada (g)	13.9	7
Grasa poliinsaturada (g)	8.7	4.4
Ácidos Grasos Trans (g)	0.0	0
Colesterol (mg)	56	28
Hidratos de Carbono Disponible (g)	27.3	14
Azúcares Totales	0.3	0.1
Polioles (g)	17	9
Fibra Dietaria (g)	4	2
Fibra Soluble	0.6	0
Fibra Insoluble	3.4	2
Sodio (mg)	234	117

Aditivos	Función tecnológica	Observación
Bicarbonato de Sodio	Leudante Químico	Incorporado en Polvo de horneó
Fosfato Monocálcico, Pirofosfato Ácido de Sodio	Regulador de Acidez	Incorporado en Polvo de horneó
Lecitina de soya	Emulsionante	
Mono y diglicéridos, Esteres de Poliglicerol	Emulsionante	Incorporado en el emulsificante
Sorbato de potasio	Preservante	
Esencia de Chocolate y Esencia de Vainilla	Saborizante/aromatizante	